
  

 

 

 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 03.04.2018 г. поселок Стрельна 

 

      № 24/1 

 

О  внесении изменений в ведомственные целевые программы на 2018 год 

 В соответствии с Порядком разработки, утверждения  и реализации ведомственных 

целевых программ, оценки эффективности реализации ведомственных целевых программ,  

на основании служебной  записки руководителя отдела благоустройства местной 

администрации с резолюцией Главы местной администрации 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1.Внести изменения в Ведомственную целевую программу по озеленению территорий 

зеленых насаждений общего пользования местного значения, в том числе организацию работ 

по компенсационному озеленению, осуществляемому в соответствии с законом Санкт-

Петербурга, содержание, включая уборку территорий зеленых насаждений общего 

пользования местного значения, в том числе расположенных на них элементов 

благоустройства, ремонт объектов зеленых насаждений и защиту зеленых насаждений в 

границах указанных территорий на 2018 год от 19.10.2016 г. № 96 , с внесенными 

изменениями Постановлениями Местной администрации МО пос.Стрельна от 25.01.2018 г. 

№ 06: 

-п.1 столбец 2 строка 2 изложить в следующей редакции: «ул.Львовская дд.25-27»; 

-п.2 столбец 2  изложить в следующей редакции «ул.Львовская дд.25-27», столбец 5 

изложить в следующей редакции «6»; 

-п.3 столбец 5 изложить в следующей редакции «8466»; 

-п.4 столбец 5 изложить в следующей редакции «20657»; 

-п.5 столбец 5 изложить в следующей редакции «451,014»; 

-п.7 столбец 5 изложить в следующей редакции «24». 

2.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

3.Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания. 

4.Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Муниципального образования 

поселок Стрельна в информационно-коммуникационной сети «Интернет» в течение 10 

(десяти) календарных дней от даты его подписания. 

 

 

Глава местной администрации     И.А. Климачева 



 

Приложение № 1_ 

к постановлению Местной администрации 

Муниципального образования пос. Стрельна 

от 03.04.2018 № 24/1 

 

Ведомственная целевая программа по озеленению территорий зеленых 

насаждений общего пользования местного значения, в том числе организацию 

работ по компенсационному озеленению, осуществляемому в соответствии с 

законом Санкт-Петербурга, содержание, включая уборку, территорий зеленых 

насаждений общего пользования местного значения, в том числе расположенных 

на них элементов благоустройства, ремонт объектов зеленых насаждений и 

защиту зеленых насаждений в границах указанных территорий 

 на 2018 год 

 

 

Основание для разработки 

программы 

Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009г. № 420-

79 «Об организации местного самоуправления в 

Санкт-Петербурге»; Устав Муниципального 

образования пос. Стрельна 

 

Заказчик программы Местная администрация МО пос. Стрельна 

 

Разработчик программы Местная администрация МО пос. Стрельна 

 

Основные цели программы Разработка и реализация комплекса 

мероприятий по озеленению территорий 

зеленых насаждений общего пользования 

местного значения, в том числе организацию 

работ по компенсационному озеленению, 

осуществляемому в соответствии с законом 

Санкт-Петербурга, содержание, включая уборку, 

территорий зеленых насаждений общего 

пользования местного значения, в том числе 

расположенных на них элементов 

благоустройства, ремонт объектов зеленых 

насаждений и защиту зеленых насаждений в 

границах указанных территорий на 2018 год: 

1.  Посадка кустарников – 69 шт. 

2. Посадка деревьев – 5шт. 

3. Посадка цветов в ранее установленные 

вазоны – 8254 шт. 

4. Посадка цветов в цветники – 19695 шт. 



5. Уход за зелеными насаждениями – 431,82 

м2 

6. Содержание (уборка) территорий зеленых 

насаждений внутриквартального 

озеленения – 67047 м2 

7. Доставка растительного грунта – 50 м3 

 

Сроки реализации программы 2-4 кв. 

 

Источники финансирования 

программы 

Местный бюджет Муниципального образования 

пос. Стрельна на 2018 год 

 

Ожидаемые конечные результаты 

программы 

Реализация программы приведет к повышению 

уровня благоустройства придомовых и дворовых 

территорий муниципального образования, 

увеличению площади зеленых насаждений, 

сохранению зеленых насаждений, улучшению 

эстетического вида территорий, созданию 

условий для вклада жителей в озеленение 

территорий 

1. Посадка кустарников – 69 шт. 

2. Посадка деревьев – 5шт. 

3. Посадка цветов в ранее установленные 

вазоны – 8254 шт. 

4. Посадка цветов в цветники – 19695 шт. 

5. Уход за зелеными насаждениями – 431,82 

м2 

6. Содержание (уборка) территорий зеленых 

насаждений внутриквартального 

озеленения – 67047 м2 

7. Доставка растительного грунта – 50 м3 

 

 



№ 

п\п 

Адрес Наименование работ Ожидаемые конечные 

результаты 

Сроки 

исполнения 

Объем 

финансирования, 

тыс.руб. 

Ед.изм К-во   

1.  ул. Львовская д.д.25-27 Посадка кустов и уход за ними шт 69 2-3 кв. 116,4 

2. ул. Львовская д.д.25-27 Посадка деревьев и уход за 

ними 

шт. 6 2-3 кв. 

3. Санкт-Петербургское ш., д. 66А Посадка цветов в ранее 

установленные вазоны 

шт. 8466 2-3 кв. 970,1 

Санкт-Петербургское ш., д. 

63а,б,в, д.65, д.67 

Орловская ул., д.1, д. 3, д.5 

Орловская ул., д. 4/1-4/2 

Санкт-Петербургское ш., д. 67/2 

Львовская ул., д. 6, д.8 

Львовская ул., д. 21/2, д.19/2, 

д.27/2, д.д.25-27,д.29          

Грибоедова ул., д. 7 

Санкт-Петербургское ш., дд.96-

98, д.94, д.86 

Нагорная ул., д. 23 

Ул. Фронтовая д.1 



Ул. Попова д.9 

Ул. Вокзальная д.2а 

Ул. Слободская д.4 

Ул. Гоголя д.7 

4. Кропоткинская ул., д.2-а -

Санкт-Петербургское шоссе, 

д.104 

Посадка цветов в цветники шт. 20657 2-3 кв. 

Вокзальная д.д2-2а 

Санкт-Петербургское ш., д. 63а, 

- Орловская ул., д.д 3-5 

Санкт-Петербургское шоссе, 

д.66-а, д.65-67 

Почтовый пер.д.3- Ладыгина 

ул., д.12 

Санкт-Петербургское шоссе, д. 

90-ул. Львовская д.2 

ул. Фронтовая д.1 

ул. Слободская д.4 

ул. Санкт-Петербургское шоссе 

д.96 

5. Территория Муниципального 

образования 

Уход за вазонами и цветниками  м2 451,014 2-4 кв. 75,5 



6. Территория Муниципального 

образования 

Содержание (уборка) 

территорий зеленых 

насаждений 

внутриквартального озеленения 

м2 67047 1-4 кв. 1812,8 

7. Территория Муниципального 

образования 

Доставка растительного грунта 

для создания клумб 

м3 24 2 кв. 22,2 

     Итого 2997,0 

 


